
 1 

 

Uchwała nr XLVI/301/2014 

Rady Powiatu Sztumskiego 

z dnia 25 lutego 2014r. 

 

 

w sprawie przyjęcia Sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

 i Porządku za rok 2013 

 

 

Na podstawie art. 38b ust. 3 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz.U. z 2013r., poz. 593 ze zm.) Rada Powiatu Sztumskiego 

uchwala co następuje: 

 

 

§ 1 

Przyjmuje się Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

za 2013r., stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Staroście Powiatu Sztumskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Uzasadnienie 

 Zgodnie z przepisami zawartymi w ustawie o samorządzie powiatowym, 

w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 

służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli została utworzona Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku. 

 Powyższe przepisy zobowiązują starostę do złożenia Radzie Powiatu 

sprawozdania z działalności Komisji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XLVI/301/2014 

z dnia 25 lutego 2014r. 

Sprawozdanie 

Starosty Sztumskiego 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2013 
 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku III kadencji Rady Sztumskiego została powołana 

Zarządzeniem nr 51/10 Starosty Sztumskiego z dnia 22 grudnia 2010r. w składzie: 

 1.Wojciech Cymerys – Przewodniczący Komisji. 

Członkowie Komisji: 

2.Józef Kania – Radny Powiatu Sztumskiego, 

3.Mariusz Żółtowski – Radny Powiatu Sztumskiego, 

4. Antoni Downarowicz – Wicestarosta Powiatu Sztumskiego 

5. Jacek Cenacewicz – przedstawiciel Policji, 

6. Piotr Miłek – przedstawiciel Policji, 

7. Jacek Serocki – Komendant Powiatowy Państwowej  Straży Pożarnej,  

8. Zofia Zienkiewicz–Zima – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, 

9. Wiesław Kaźmierski – Wójt Gminy Stary Targ.  

Skład osobowy Komisji został zmieniony Zarządzeniem nr 45/11 Starosty Powiatu 

Sztumskiego z dnia 10 listopada 2011r., które wprowadziło w miejsce Jacka Cenacewicza i 

Piotra Miłka  

dwóch nowych członków w osobach: 

- Maciej Szulc –Komendant Powiatowy Policji w Sztumie, 

- Michał Zapolski – Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy 

Powiatowej Policji w Sztumie.  

 Skład osobowy został zmieniony Zarządzeniem Starosty Sztumskiego nr 14/12 z dnia 

23 maja 2012, które w miejsce członka Komisji Radnego Powiatu Mariusza Żółtowskiego 

wprowadziło Radną Powiatu Irenę Szmiłyk. 

 Skład osobowy został zmieniony Zarządzeniem Starosty Sztumskiego nr 55/12 z dnia 

30 listopada 2012, które w miejsce członka Komisji Jacka Serockiego wprowadziło Tomasza 

Banacha. 

 Zarządzeniem nr 12A/2013 Starosty Powiatu Sztumskiego  

z dnia 16 kwietnia 2013r. ujednolicono skład osobowy Komisji Bezpieczeństwa, w skład 

której wchodzą: 

1. Wojciech Cymerys – Przewodniczący Komisji 



 4 

2. Józef Kania – Radny Powiatu Sztumskiego – członek 

3. Irena Szmiłyk - Radna Powiatu Sztumskiego – członek 

4. Antoni Downarowicz – Wicestarosta Powiatu Sztumskiego – członek 

5. Janusz Staniszewski – Komendant Powiatowy Policji w Sztumie – członek 

6. Michał Zapolski – Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy 

Powiatowej Policji w Sztumie – członek 

7. Tomasz Banach – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Sztumie – 

członek 

8. Zofia Zienkiewicz-Zima – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sztumie z/s w 

Dzierzgoniu – członek 

9. Wiesław Kaźmierski – Wójt Gminy Stary Targ – członek. 

Tracą moc: 

1/ Zarządzenie nr 51/10 Starosty Powiatu Sztumskiego z dnia 22 grudnia 2010r. w sprawie 

utworzenia komisji Bezpieczeństwa i Porządku, 

2/ Zarządzenia Nr 45/11 Starosty Powiatu Sztumskiego z dnia 10 listopada 2011r. w sprawie 

zmiany Zarządzenia Starosty Powiatu Sztumskiego,  

nr 51/2010 z dnia 22 grudnia 2010r. w sprawie utworzenia komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku. 

3/ Zarządzenia Nr 14/12 Starosty Powiatu Sztumskiego z dnia 23 maja 2012r. w sprawie 

zmiany Zarządzenia Starosty Powiatu Sztumskiego,  

nr 51/2010 z dnia 22 grudnia 2010r. w sprawie utworzenia komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku. 

4/ Zarządzenia Nr 55/12 Starosty Powiatu Sztumskiego z dnia 30 listopada 2012r. w sprawie 

zmiany Zarządzenia Starosty Powiatu Sztumskiego, nr 51/2010 z dnia 22 grudnia 2010r. w 

sprawie utworzenia komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

W roku 2013 odbyły się dwa posiedzenia Komisji, w których oprócz jej członków 

uczestniczyli również przedstawiciele służb i inspekcji związanych z bezpieczeństwem w 

powiecie, jak również przedstawiciele samorządów gminnych. 

Na pierwszym posiedzeniu w dniu 31 lipca 2013r. poruszono sprawę zamknięcia ul. 

Kochanowskiego w Sztumie, gdzie po ulewie w dniu 29 lipca 2013r. ulica została tak zalana, 

że nie można było prowadzić normalnego ruchu, pieszego i kołowego. Próbowano dokonać 

ponownego odwodnienia tej drogi, tzn. przekopywać groblę, która została usypana na terenie 

zajętym czasowo do 19 sierpnia 2013r. (Zarząd Powiatu do 19 sierpnia uzyskał czasowe 

zajęcie odcinka drogi ul. Kochanowskiego, żeby tę wodę spuszczać aby była ona przejezdna). 



 5 

Jednak prace, jakie podjęto zostały zablokowane przez właściciela działki, na której znajduje 

się zasypany rów melioracyjny. Dlatego podjęto decyzję o zamknięciu drogi. Objazd dla 

ruchu ciężkiego wyznaczono drogą Kalwa-Malbork, a samochody osobowe miały możliwość 

przejechania drogą gruntową (droga za ogródkami działkowymi, wjazd od ul. Wiejskiej, a 

wyjazd w okolicach sklepu LIDL na drogę krajową). 

Na drugim posiedzeniu w dniu 03 grudnia 2013r. Komisja zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia projektu wieloletniej prognozy finansowej dla 

powiatu sztumskiego na lata 2014-2021 oraz projektu budżetu powiatu sztumskiego na 2014 

rok wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Komisji  

Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Sztumskiego 

 

Wojciech Cymerys 


